
 

от 18 февраля  2013 г.    № 189 
 

Об утверждении Плана внесения изменений в административные 
регламенты в части установления показателя снижения 

максимального срока ожидания в очереди при предоставлении 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 

«Горномарийский муниципальный район» 
 

В соответствии с Планом выполнения мероприятий по 
достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» 
пункта 2 Указа  Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.    
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», утвержденных В.Сурковым от 24 
сентября 2012 г. № 5148 п-П16, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Плана внесения изменения  в административные 
регламенты в части установления показателя снижения максимального  
срока ожидания в очереди при предоставлении муниципальных услуг в 
муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный 
район». 

2. Считать  согласованными с администрациями сельских 
поселений Планы внесения изменения  в административные 
регламенты в части установления показателя снижения максимального  
срока ожидания в очереди при предоставлении муниципальных услуг в 
десяти сельских администрациях района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по экономическому 
развитию территорий, руководителя отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным ресурсам  Г.Н.Жинкину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.  

 
 

И.о.главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района       В. Сеюшов 
 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от  18 февраля 2013 г. № 189 

 
План внесения изменения  в административные регламенты в части установления показателя снижения 

максимального  срока ожидания в очереди при предоставлении муниципальных услуг  
в муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный район» 

 
По администрации Горномарийского района 

 
 

№ 
п/п 

Показатели установленные Указом 
 

Исполнитель 
муниципальной 

услуги  

Наименование муниципальной 
услуги 

Планируемая дата 
внесения изменения  

в административный 
регламент 

предоставления 
муниципальных услуг 

Реквизиты 
нормативно-правового 

акта, которым 
утвержден 

административный 
регламент 

предоставления 
муниципальных услуг 

(изменения в 
административный 

регламент) 
1. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел образования  Прием заявлений, 
постановка на учет и 
зачисление детей в 
образовательные 
учреждения, реализующие 
основную образовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады) 

  

2012 год–до 50 минут     
2013 год - до 30 минут    Постановление 

администрации 
Горномарийского 



 
муниципального 
района  от 27.01.2011 
г. № 71 

2014-2020 г.г.– до 15 минут     
2. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Орган опеки и 
попечительства в 
отношении 
несовершеннолет-
них  

Предоставление 
информации, прием 
документов органами опеки 
и попечительства от лиц, 
желающих установить 
опеку (попечительство)  
над несовершеннолетним 
гражданином и выдача 
заключения на передачу 
под опеку (попечительство) 
несовершеннолетнего 
гражданина 

  

2012 год–до 50 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района  от 25.11.2010 
г № 961 

2013 год - до 30 минут   05 марта 2013 г.  
2014-2020г.г.– до 15 минут   до декабря 2013 г.  

3. Среднее время ожидания в очереди 
при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Орган опеки и 
попечительства в 
отношении 
несовершеннолет-
них 

Консультативный прием и 
рассмотрение вопросов о 
выдаче разрешений на 
совершение сделок с 
имуществом 
несовершеннолетних, в том 
числе находящихся под 
опекой 

 Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района  от 25.11.2010г 
№ 961 

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут   05 марта 2013 г.  



 
 
2014-2020г.г.–до 15 минут   до декабря 2013 г.  

4. Среднее время ожидания в очереди 
при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Сектор по делам 
молодёжи  

Признание молодой семьи 
участницей программы 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище на 
2011-2015 годы» 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

    

2014-2020г.г.–до 15 минут   до декабря 2013 г.  
5. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

архивный отдел  Исполнение запросов 
граждан и организаций по 
документам архивных 
фондов, в том числе 
поступивших из-за рубежа 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление Главы 
администрации  
от 08.11.2010 года  
№ 886 

2014-2020г.г.–до 15 минут   до декабря 2013 г.  
6. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел экономики  Предоставление субсидий и 
межбюджетных субсидий в 
рамках муниципальной 
поддержки малого и 
среднего 
предпринимательства 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    



 
2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района  от 04.02.2013г 
№ 151 

2014-2020г.г.–до 15 минут   до декабря 2013 г.  
7. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел 
архитектуры, 
муниципального 
хозяйства и ГОЧС 

Согласование 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26 июня 
2012 г № 558 

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
8. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

? Предоставление 
информации о порядке  
предоставления жилищно-
коммунальных услуг 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

    

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
9. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 

Отдел 
архитектуры, 
муниципального 

Перевод жилого помещения 
в нежилое и нежилого 
помещения в жилое 

  



 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

хозяйства и ГОЧС  помещение 

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26 июня 
2012 г № 557 

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
10. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел 
архитектуры, 
муниципального 
хозяйства и ГОЧС  

Выдача разрешения на 
строительство 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26 июня 
2012 г № 532 
 

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
11. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел 
архитектуры, 
муниципального 
хозяйства и ГОЧС  

Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут    Постановление 



 
 администрации 

Горномарийского 
муниципального 
района от 26 июня 
2012 г № 533 

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
12. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел 
архитектуры, 
муниципального 
хозяйства и ГОЧС  

Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26 июня 
2012 г № 534 

2014-2020г.г.–до 15 минут   01.09.2013 г  
13. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
ресурсам 

Предоставление земельных 
участков для строительства 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012  
№ 565 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  



 
14. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
ресурсам 

Предоставление земельных 
участков для целей, не 
связанных со 
строительством 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012  
№ 564 

2014-2020г.г.– до 15 минут   До декабря 2013 г.  
15. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
ресурсам 

Предоставление в 
собственность и в аренду 
земельных участков из 
земель 
сельскохозяйственного 
назначения 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012 
г. №562 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
16. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

 Предоставление земельных 
участков собственникам 
зданий, строений, 
сооружений 

  



 
2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012 
г. № 563 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
17. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
ресурсам  

Предоставление 
муниципального 
имущества, не 
закрепленного на праве 
хозяйственного ведения 
или оперативного 
управления в аренду, 
безвозмездное пользование, 
доверительное управление, 
предусматривающих 
переход прав, без 
проведения торгов 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012  
№ 566 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
18. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 

Предоставление 
информации об объектах 
недвижимого имущества, 
находящихся в 
муниципальной 

  



 
ресурсам  собственности и 

предназначенных для сдачи 
в аренду или в 
собственность 

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 26.06.2012  
№ 567 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
19. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС Регистрация рождения   

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
20. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС Регистрация заключения 
брака 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    



 
2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
21. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС Регистрация расторжения 
брака 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
22. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС Регистрация усыновления 
(удочерения) 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  



 
23. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС  Регистрация установления 
отцовства 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут     
23. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС  Регистрация перемены 
имени 
 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
25. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел ЗАГС Регистрация смерти   

2012 год–до 50 минут 
 

    



 
2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 29.11.2011 
г.  № 412 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
26. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

Отдел сельского 
хозяйства и 
природопользо-
вания  

Предоставление 
информации, прием 
документов граждан 
ведущих личное подсобное 
хозяйство для 
предоставления 
государственной 
поддержки на возмещение 
части затрат на уплату 
процентов по кредитам и 
займам 

  

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 14.12.2010 
г.  № 1043 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
27. Среднее время ожидания в очереди 

при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления для 
получения муниципальных услуг, в 
минутах 

? Предоставление 
информации о времени и 
месте театральных 
представлений,  
филармонических и 
эстрадных концертов и 
гастрольных мероприятий 
театров и филармоний, 

  



 
киносеансов, анонсы 
данных мероприятий 

2012 год–до 50 минут 
 

    

2013 год - до 30 минут 
 

   Постановление 
администрации 
Горномарийского 
муниципального 
района от 18.01.2012 
г.  №  8 

2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
 

По сельским администрациям (по согласованию) 
 

№ 
п/п 

Показатели установленные Указом 
 

Орган местного 
самоуправления  

Наименование муниципальной 
услуги 

Планируемая дата 
внесения изменения 

 в административный 
регламент 

предоставления 
муниципальных услуг 

Реквизиты 
нормативно-правового 

акта, которым утвержден 
административный 

регламент предоставления 
муниципальных услуг 

(изменения в 
административный 

регламент) 
1. Среднее время ожидания в очереди при 

обращении заявителя в орган местного 
самоуправления для получения 
муниципальных услуг, в минутах 

    

     
2012 год–до 50 минут     
2013 год - до 30 минут 
 

Виловатовская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 39 от 
30.07.2012 г. 
 

 Еласовская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 7 от 
31.01.2012 г. 
 

 Емешевская Постановка граждан на учет в  пост. № 4 от 



 
сельская 
администрация 

качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

20.01.2012 г.  

 Красноволжская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 6 от 
26.02.2012 .г 
 

 Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 27 от 
03.05.2012 г. 
 

 Микряковская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 30 от 
16.04.2012 г. 
 

 Озеркинская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 02 от 
24.01.2012г 
 

 Пайгусовская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

  

 Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 13 от 
02.04.2012г, изм. 
Пост. № 26 от 
18.06.2012 г. 

 Усолинская 
сельская 
администрация 

Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

 пост. № 39 от 
6.09.2012 г. 

2014-2020г.г.–до 15 минут   до декабря 2013 г.  
 2012 год–до 50 минут     
2. 2013 год - до 30 минут 

 
Виловатовская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 42 
от 30.07.2012 г. 
 

  Еласовская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 58 
от 15.08.2012 г. 
 



 
  Емешевская 

сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 47 
от 03.09.2012 г. 
 

  Красноволжская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 50 
от 31.08.2012 г. 
 

  Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 43 
от 27.08.2012 г. 
 

  Микряковская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 41 
от 19.07.2012г. 
 

  Озеркинская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 63 
от 26.10.2012г. 
 

  Пайгусовская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 41 
от 25.09.2012г. 
 

  Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 45 
от 23.08.2012г. 
 

  Усолинская 
сельская 
администрация 

Выдача справок о составе 
семьи, с места жительства, 
выписок из домовой 
(похозяйственной) книги 

 пост. № 61 
от 14.12.2012г. 
 

 2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
 2012 год–до 50 минут     



 
3. 2013 год - до 30 минут 

 
Виловатовская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 43 от 
30.07.2012г. 

  Еласовская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 58 от 
15.08.2012г. 

  Емешевская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 46 от 
03.09.2012г. 

  Красноволжская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 53 от 
31.08.2012г. 

  Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 43 от 
27.08.2012г. 

  Микряковская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 42 от 
19.07.2012г. 

  Озеркинская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 - 

  Пайгусовская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 40 от 
25.09.2012г. 

  Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 46 от 
23.08.2012г. 

  Усолинская 
сельская 
администрация 

Выдача разрешений на право 
организации розничных 
рынков 

 пост. № 43 от 
06.09.2012г. 

 2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
 2012 год–до 50 минут     
4. 
 

2013 год - до 30 минут 
 

Виловатовская 
сельская 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 

 пост. № 40 от 
30.07.2012г. 



 
администрация пребывания и месту 

жительства в пределах 
поселения 

 
 

  Еласовская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 56, 57 от 
15.08.2012г. 

  Емешевская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 45 от 
03.09.2012г. 
 

  Красноволжская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. №  51, 52 от 
31.08.2012г. 
 

  Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 46, 47 от 
27.08.2012г. 
 

  Микряковская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 44 от 
25.07.2012г. 
 

  Озеркинская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 66, 68 от 26, 
29.10.2012г. 
 

  Пайгусовская 
сельская 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 

 пост. № 44, 45 от 
25.09.2012г. 



 
администрация пребывания и месту 

жительства в пределах 
поселения 

 

  Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 47 от 
23.08.2012г. 
 

  Усолинская 
сельская 
администрация 

Регистрационный учет 
граждан РФ по месту 
пребывания и месту 
жительства в пределах 
поселения 

 пост. № 41, 42 от 
06.09.2012г. 
 

 2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
 2012 год–до 50 минут     
5. 2013 год - до 30 минут 

 
Виловатовская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 41 от 
30.07.2012г. 
 

  Еласовская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 55 от 
15.08.2012г. 
 

  Емешевская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 44 от 
03.09.2012г. 
 

  Красноволжская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 49 от 
31.08.2012г. 
 

  Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 44 от 
27.08.2012г. 
 

  Микряковская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 40 от 
19.07.2012г. 
 

  Озеркинская Присвоение (изменение)  пост. № 69 от 



 
сельская 
администрация 

адреса объекта недвижимости 29.10.2012г. 
 

  Пайгусовская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 48 от 
23.08.2012г. 
 

  Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 41 от 
30.07.2012г. 
 

  Усолинская 
сельская 
администрация 

Присвоение (изменение) 
адреса объекта недвижимости 

 пост. № 40 от 
06.09.2012г. 
 

 2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г..  
 2012 год–до 50 минут     
6. 2013 год - до 30 минут 

 
Виловатовская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. №75 от 
10.12.2012 г. 
 

  Еласовская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. №53 от 
15.08.2012 г. 

  Емешевская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. № 48 от 
03.09.2012 г. 
 

  Красноволжская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. № 54 от 
31.08.2012 г. 
 

  Кузнецовская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 - 

  Микряковская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 - 

  Озеркинская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. № 67 от 
26.10.2012 г. 
 



 
  Пайгусовская 

сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. № 43 от 
25.09.2012 г. 
 

  Троицко-Посадская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 пост. № 49 от 
23.08.2012 г. 
 

  Усолинская 
сельская 
администрация 

Рассмотрение обращений 
граждан 

 - 

 2014-2020г.г.–до 15 минут   До декабря 2013 г.  
 
 
*Предусматривается  внесение изменений  в графе «Реквизиты НПА, которым утверждены регламенты  предоставления муниципальных услуг»  
по мере внесения изменений .  
 
 

 
____________________________ 


